MEMORANDO	SEI	Nº	25889085/2025	-	HMSJ.UTE.CFA

Joinville,	25	de	junho	de	2025.
À	SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	262/2025.
Objeto:	Aquisição	de	contraste	radiológico,	à	base	de	ésteres	etílicos	dos	ácidos	graxos	do	óleo	de	papoula
iodado.

Considerando	 os	 documentos	 técnicos	 de	 habilitação	 da	 arrematante	 LIFECOR	 COMERCIO	 DE
PRODUTOS	HOSPITALARES	LTDA,	segue	análise	técnica,	nos	termos	da	Lei	14.133/2021	e	do	Edital:

l)	 Apresentar	 no	 mínimo	 01	 (um)	 Atestado	 de	 Capacidade	 Técnica,	 de
fornecimento	 de	 produto	 compatível	 com	 o(s)	 item(ns)	 cotado(s),	 emitido	 por
pessoa	jurídica	de	direito	público	ou	privado.	Para	fins	de	comprovação	o	atestado
deverá	conter	descritivo	do(s)	item(ns);
l.1)	Para	 comprovação	 do	 requisito	 previsto	 na	 alínea	 “l”,	 o	 proponente	 poderá
juntar	 à	 sua	 habilitação	 documento	 hábil	 a	 comprovar	 as	 informações,	 como
contrato	 de	 fornecimento	 a	 que	 se	 refere	 o	 atestado,	 notas	 fiscais	 ou	 outros
documentos	 que	 eventualmente	 possam	 demonstrar	 com	 precisão	 maiores
especificações	das	informações.
m)	Alvará	Sanitário	Estadual	ou	Municipal		(quando	competente).
n)	 	 AFE	 -	 Autorização	 de	 Funcionamento	 da	 Empresa	 -	 expedido	 pela	 Anvisa
(através	do	comunicado	pela	DOU).
o)	 AE	 -	 Autorização	 Especial	 -	 para	 comercialização	 e	 distribuição	 de
medicamentos	 pertencentes	 a	 Portaria	 nº	 344/1998	 -	Medicamentos	 de	Controle
Especial	pelos	participante	do	certame.
p)	 Certificado	 de	 Regularidade	 Técnica	 expedido	 pelo	 Conselho	 Regional	 de
Farmácia.

Item Material/
Serviço

Unid.
Medi
da

Fornecedor Marca/Fabrica
nte CRF Alvar

á
AFE/A
E

Atestado
Capacidade
técnica

SITUAÇÃO

1

21923	 -
CONTRAS
TE
RADIOLO
GICO,	 A
BASE	 DE
ESTERES
ETILICOS
DOS
ACIDOS
GRAXOS
DO	 OLEO
DE
PAPOULA
IODADO,
COM
480mg/ml
DE	 IODO,
SOLUÇÃO
INJETAVE
L	 -

AMP

LIFECOR
COMERCIO	 DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

LIPIODOL	 UF	 -
10ML	 REF:
90003	 RMS:
1498000120032

GUERBET

25882
443

pág.
215

2588
2443
pág.
209

258824
43

pág.
211-
213

25882443
pág.	198-207 ATENDE

Memorando 25889085         SEI 25.0.090796-6 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ana	Carolina	Cristofolini	Leopold,	Servidor(a)
Público(a),	em	25/06/2025,	às	08:36,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25889085	e	o	código	CRC	6095826D.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.090796-6
25889085v3

AMPOLA
10ml	 Teor
de	 iodo:
480	mg/ml

Memorando 25889085         SEI 25.0.090796-6 / pg. 2

	Memorando 25889085